[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.04.2025 года
	№ 213

	с. Половинное

О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 18.10.2023 года №763 «Об утверждении муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половинского муниципального округа Курганской области на  2024 – 2026 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 26.12.2024 г. № 271 «О бюджете муниципального округа Курганской области на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов», пунктом 24 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Половинского муниципального округа Курганской области, их формирования и реализация, утвержденного постановлением Администрации  Половинского муниципального округа Курганской области от 07.11.2022 года №286 «О муниципальных программах Половинского муниципального округа Курганской области», Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 18.10.2023 года №763 «Об утверждении муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половинского муниципального округа Курганской области на  2024 – 2026 годы» следующие изменения:

1) в приложении к постановлению в разделе I «Паспорт муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половинского муниципального округа Курганской области на  2024 – 2026 годы» строку «Объёмы бюджетных ассигнований» таблицы  изложить в следующей редакции:

«
	Объёмы бюджетных ассигнований

	Объём планируемого финансирования составляет   90 081 500 рублей из них:

на 2024 год – 32 544 700  рублей, в т.ч. 28 945 720 рублей – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области; 3 598 980 рублей – областной бюджет (по согласованию);
на 2025 год – 33 635 900  рублей, в т.ч. 30 405 900 рублей – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области; 3 230 000 рублей – областной бюджет (по согласованию);
на 2026 год – 23 900 900  рублей.

                             »;

2) приложение 1 к муниципальной программе Половинского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половинского муниципального округа Курганской области на  2024 – 2026 годы» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 29.10.2024 года №1095 «О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 18.10.2023 года №763 «Об утверждении муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половинского муниципального округа Курганской области на 2024-2026 годы».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования муниципальных правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области: на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела жилищно – коммунального хозяйства, строительства, архитектуры и проектирования Администрации Половинского муниципального округа Курганской области.
Глава Половинского муниципального округа

Курганской области
                                                                        В.В. Меньщиков
                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                       к постановлению Администрации Половинского                                                                                                                                    муниципального округа Курганской области                                                                                                                                        от 4 апреля _2025 года №_213____                                                                                                                                       «О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от  18.10.2023 года №763 «Об утверждении муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половинского муниципального округа Курганской области на 2025-2027 годы»»
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Половинского
муниципального округа Курганской области

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половинского
муниципального округа Курганской области на 2024 – 2026 годы»
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Ориентировочные затраты, (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Развитие системы теплоснабжения

	Северный территориальный отдел

	1.
	Подготовка к отопительному периоду объектов теплоснабжения
	450,0 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	450,0
	50,0
	200,0
	200,0

	2.
	Приобретение котельно-печного топлива
	805,0 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	805,0
	235,0
	285,0
	285,0

	3.
	Расходы на выплату персоналу заработной платы
	25629,0 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	25629,0
	7171,0
	10229,0
	8229,0

	Южный территориальный отдел

	4.
	Подготовка к отопительному периоду объектов теплоснабжения
	265,0 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	265,0
	65,0
	100,0
	100,0

	5.
	Приобретение котельно-печного топлива
	2382,0 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	2382,0
	830,0
	776,0
	776,0

	6.
	Расходы на выплату персоналу заработной платы
	30398,0 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	30398,0
	9518,0
	11940,0
	8940,0

	Центральный территориальный отдел

	7.
	Подготовка к отопительному периоду объектов теплоснабжения
	328,0 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	328,0
	258,0
	35,0
	35,0

	8.
	Приобретение котельно-печного топлива
	90,0 т.р. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	9.
	Расходы на выплату персоналу заработной платы
	14618,8 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	14618,8
	6153,0
	4982,9
	3482,9

	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

	10.
	Ремонт теплотрассы котельной по адресу: ул. Красивая, д.59, с. Сумки, Половинского муниципального округа, Курганской области (судебное)
	567,0 т.р. - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	567,0
	217,0
	350,0

	11.
	Ремонт теплотрасс Половинского МО
	2015,1 т.р.- бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	1733,1
	1015,1

	0,0
	718,0

	12.
	Приобретение запорной арматуры для котельных
	134,8 т.р.- бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	34,8
	34,8
	0,0
	0,0

	13.
	Приобретение двух твердотопливных котлов для котельных марки КВСрд-0,5 для котельных: с. Башкирское, ул. Ленина, д.39А, Половинского муниципального округа, Курганской области, с. Яровое, ул. Центральная, д.1, Половинского муниципального округа, Курганской области
	3361,48 т.р.- бюджет Курганской области (по согласованию);

191,32 т.р.- бюджет Половинского муниципального округа Курганской области;

	3552,8
	3552,8
	0,0
	0,0

	14.
	Приобретение двух твердотопливных котлов для котельных марки КВСрд-0,5 для котельных: с. Сухмень, ул. Ленина, д.15, Половинского муниципального округа, Курганской области, с. Чулошное, ул. Советская, д.1А, Половинского муниципального округа, Курганской области
	3230,0 т.р.- бюджет Курганской области (по согласованию) ;

170,0 т.р.- бюджет Половинского муниципального округа Курганской области;

	3400,0
	0,0
	3400,0
	0,0

	15.
	Приобретение бензо-электро генераторов
	237,5 т.р.- бюджет Курганской области (по согласованию)
12,5 т.р.- бюджет Половинского муниципального округа Курганской области ;
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	                Итого:
	6828,98 т.р.- бюджет Курганской области (по согласованию);

78056,52 т.р. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	84503,5
	29379,7

	32327,9
	22795,9

	Развитие системы водоснабжения.

	Северный территориальный отдел

	16.
	Текущее содержание объектов водоснабжения
	190,0 т.р. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	190,0
	50,0
	70,0
	70,0

	Центральный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

	17.
	Текущее содержание объектов водоснабжения
	165,0 т.р. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	165,0
	95,0
	35,0
	35,0

	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

	18.
	Предоставление субсидий МП «Исток» (в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса РФ)
	2130,0 т.р. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	2130,0
	1000,0
	130,0
	1000,0

	19.
	Предоставление субсидий МУП «Сельский водоканал» (в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса РФ)
	300,0 т.р. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	20.
	Разработка проекта зон санитарной охраны  источника водоснабжения с. Половинное (Хлуповское месторождение питьевых подземных вод)
	170,0 - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	170,0
	170,0
	0,0
	0,0

	21.
	Проведение работ по переоценке запасов Хлуповского месторождения питьевых подземных вод
	1200,0 - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	1200,0
	1200,0
	0,0
	0,0

	22.
	Разработка проекта водозабора Хлуповского месторождения питьевых подземных вод
	350,0 - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0

	23.
	Ремонт системы водоснабжения с. Сухмень

(судебное)
	1073,0- бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	1073,0
	0,0
	1073,0
	0,0

	              Итого:
	5578,0 т.р. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области
	5578,0
	3165,0
	1308,0
	1105,0

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Всего по программе:

	90081,5
	32544,7
	33635,9
	23900,9

	              в том числе:
	-  бюджет Половинского муниципального округа

Курганской области
	83252,52

	28945,72
	30405,9
	23900,9

	- бюджет Курганской области (по согласованию)
	6828,98
	3598,98
	3230,0
	0,0

Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области
                                                                                                         С.Ю. Тягунова